
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA                

CNPJ:

Rua Voluntários da Pátria, 177

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2019 - PR

7/2019

7/2019

17/06/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADILSON BARELLA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DIRCEU ANTONIO PERONDI - ME     (2767)

1

PROTESE TOTAL MAXILAR REMOVÍVEL, confeccionada a partir

de modelos de gesso fornecidos pelo Cirurgião-Dentista, feitas de

resina acrilica termoativada e dentes de acrílico de estoque -

Marca: VIPI

UND 60,00  0,0000 300,00    18.000,00

2

PROTESE TOTAL MAXILAR REMOVIVEL, confeccionada a partir

de modelos de gesso fornecidos pelo cirurgião dentista, feitas de

resina acrilica termoativada e dentes de acrilico de estoque, (com

barra metálica fundida em formato de "U" (formato da arcada no

palato. - Marca: VIPI

UND 60,00  0,0000 400,00    24.000,00

3

PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR REMOVIVEL, confeccionada a

partir de modelos de gesso fornecidos pelo Cirurgião-Dentista,

feitas de resina acrilica termoativada e dentes de acrílico de

estoque - Marca: VIPI

UND 80,00  0,0000 300,00    24.000,00

4

PRÓTESE PARCIAL MAXILAR REMOVIVEL,confeccionada a

partir de modelos de gesso fornecidos pelo Cirurgião-Dentista,

feitas de  estrutura metálica fundida, resina acrilica termoativada e

dentes de acrílico de estoque - Marca: VIPI

UND 80,00  0,0000 430,00    34.400,00

5

PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR REMOVIVEL, confeccionada

a partir de modelos de gesso fornecidos pelo Cirurgião-Dentista,

feitas de  estrutura metálica fundida, resina acrilica termoativada e

dentes de acrílico de estoque - Marca: VIPI

UND 80,00  0,0000 430,00    34.400,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

7/2019

3/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

09/07/2019

Registro de preço para eventual e futura contratação de Empresa Especializada em Serviços Laboratoriais 

para elaboração e confecção de Prótese Total e Prótese Parcial Removível, incluindo mão de obra e 

material, para atendimento aos pacientes da Rede Básica de Saúde do Município.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   9   de  Julho   de   2019.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA                

CNPJ:

Rua Voluntários da Pátria, 177

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2019 - PR

7/2019

7/2019

17/06/2019

Folha:  2/2

DIRCEU ANTONIO PERONDI - ME     (2767)

6

PRÓTESE PARCIAL MAXILAR REMOVIVEL PROVISORIA,

confeccionada a partir de modelos de gesso fornecidos pelo

Cirurgião-Dentista, feitas de grampos de fios de ortodontia, resina

acrilica termoativada e dentes de acrílico de estoque - Marca: VIPI

UND 8,00  0,0000 300,00    2.400,00

7

PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR REMOVÍVEL PROVISÓRIA,

confeccionada a partir de modelos de gesso fornecidos pelo

Cirurgião-Dentista, feitas de  grampos de fios de ortodontia, resina

acrilica termoativada e dentes de acrílico de estoque - Marca: VIPI

UND 8,00  0,0000 300,00    2.400,00

8

REEMBASAMENTO DE PRÓTESE TOTAIS E PARCIAIS,

realizadas a partir de substituição da pasta zincoenólica que esta

sobre a parte interna da prótese (colocada pelo cirurgião dentista )

por resina acrilica termoativada - Marca: VIPI

UND 30,00  0,0000 80,00    2.400,00

9

CONCERTO DE PROTESES TOTAIS OU PARCIAIS (conserto de

proteses quebradas) - Marca: VIPI

UND 40,00  0,0000 80,00    3.200,00

10

Contraplaca em Metal Fundido, Valor po dente nas PPRS - Marca:

VIPI

UND 100,00  0,0000 40,00    4.000,00

Total do Fornecedor: 149.200,00

Total Geral: 149.200,00

Marema,   9   de  Julho   de   2019.


